
Copyright© 2012 DuPont. Všechna práva vyhrazena. DuPont ovál logo, DuPontTM, The miracles of scienceTM a všechny produkty označeny ® nebo TM jsou registrované ochranné 
známky nebo ochranné známky E.I. du Pont de Nemours and Company nebo jejich sesterských společností. Přípravky na ochranu rostlin používejte bezpečně. Dodržujte pokyny pro 
používání, abyste se vyvarovali rizik pro člověka a životní prostředí. Před použitím si přečtěte etiketu/přiložené pokyny.

Vyšší vý�nos řepky i máku musí bý�t zajištěn včasný�m kvalitním 
ošetřením porostů spolehlivý�m fungicidem
� V praxi široce ověřený� originální přípravek 
� Možnost použití ve více plodinách - řepka, mák, obilniny 
� Příznivě ovlivňuje zdravotní stav ošetřený�ch rostlin, čímž zvyšuje vý�nosovou odezvu 
� Vysoká účinnost na původce fómové hniloby v řepce jak na podzim, tak na jaře 

Přípravek Caramba (60g/l metconazole) je širokospektrální systémový fungicid ze skupiny triazolů ve formě kapalného 
koncentrátu pro ředění s vodou (SL) k ochraně obilnin, řepky, ředkve olejné a máku před houbovými chorobami. V řepce 
a máku vykazuje mimo fungicidní účinek i vynikající morforegulační účinek. V obilninách působí na hlavní listové 
a klasové choroby v ošetření T2 a T3 (rzi, braničnatky, fusária, černě) a je proto ideální tankmix partner pro přípravky 
Acanto (strobilurin) nebo Vertisan (karboxamid).

V řepce aplikujeme na podzim a na jaře podle infekčního tlaku původce fómové hniloby v dávce 0,7–1,0 l/ha. V případě 
nevyrovnaného vzcházení porostu je možné dávku rozdělit, a to na první 0,5 l/ha a druhou 0,5 l/ha v dvou až 
třítýdenním intervalu. 

V máku aplikujeme přípravek od vý�šky přibližně 20 cm rostlin až do začátku kvetení v dávce 1 l/ha. Aplikace Caramby 
navíc působí v máku pozitivně na zakořenění (zvyšuje se jeho odolnost vůči suchu) a celkový zdravotní stav.

V obilninách je přípravek Caramba ideální partner do tankmixů s jinými přípravky z portfólia společnosti DuPont 
(např.: Acanto nebo Vertisan). V cílený�ch sólo aplikacích do klasů proti klasový�m fuzariózám je dávka přípravku 1 l/ha. 

Caramba® 
FUNGICID S MORFOREGULAČNÍM ÚČINKEM

NOVINKA



DuPont CZ s.r.o. 
Pekařská 14/628  
155 00 Praha 5 
tel.: 257 414 111 
www.ag.dupont.cz

Caramba®

Obchodní zástupci:
Ing. Bohumil Štěrba 
tel.: 602 274 712

Ing. Pavel Sommer 
tel.: 602 157 679

Ing. Petr Kopecký� 
tel.: 602 278 805

Agronomická služba:
Ing. Vlasta Čamková 
tel.: 739 233 766
Ing. Tomáš Kubát 
tel.: 603 724 928
Ing. Milan Brom 
tel.: 602 160 504
Libor Pavka 
tel.: 601 202 522 
Ing. Zdeněk Folk 
tel.: 602 419 089
Ing. Soňa Vrátná 
tel.: 777 305 336
Ing. František Tretera 
tel.: 777 173 755
Ing. Luděk Říčař 
tel.: 777 314 568

Napadení fomovou hnilobou na listech, 
podzim 2013 (viditelné pyknidy). Caramba 
je schopná rozvoj infekce zastavit.

Spektrum účinnosti
Řepka ozimá

Fómové černání stonku Leptosphaeria maculans • • • •

Hlízenka obecná Sclerotinia sclerotiorum • • • •

Cylindrosporióza řepky Pyrenopeziza brassicae • • • •

Verticiliové vadnutí Verticillium dahliae • • • •

Alternáriová skvrnitost brukvovitých Alternaria brassicae  • • •

Šedá plísnivost brukvovitých Botryotinia fuckeliana  • • •

Mák setý�

Helminthosporióza máku Helminthosporium papaveri • • • •

Hlízenka obecná Sclerotinia sclerotiorum • • • • 

Alternáriová skvrnitost máku Alternaria spp. • • •

Pšenice jarní, ozimá;  
Ječmen jarní, ozimý�

Rez pšeničná Puccinia recondita • • • • 

Fusariózy obilnín Fusarium spp. • • • • 

Braničnatka pšeničná Mycophaerella graminicola • • • • 

Braničnatka plevová Lepthospaeria nodorum • • • •

Padlí travní Erysiphe graminis  • • •

Účinnost:  • • • • výborná     • • •  dobrá     • • slabá     • nedostatečná

Vý�nosové zhodnocení ošetření řepky, průměr let 2011 - 2013

Úlohou kvalitního přípravku je vedle 
fungicidní ochrany na podzim posílit 
rostliny a tím zlepšit jejích přezimování 

Caramba® 
podzim/jaro  

(0,7–1,0 l)
Acanto® 

(1,0 l)

Avaunt®  
(0,17 l)

Doporučená aplikace

4,90

4,70

4,50

4,10

3,90

3,70

3,50

115

110

105

100

95

90

4,03

4,35
4,27

4,72
4,35

4,25
4,38

Neo
še

tře
no

Cara
mba  

1,0
 

podzim
 

Cara
mba  

1,0
 

jar
o 

Stan
dard

 1,
0 

podzim
 

Cara
mba  

1,0
 

podzim
 + ja

ro
 

Stan
dard

 1,
0  

jar
o 

Stan
dard

 1,
0 

podzim
 + ja

ro
 

t/ha %
Zdroj: Sborník Hluk 2011-2013


